ὁπῆχίτω ξίφος  
δέρω πρὸς ἀνδρὸς αἵματ', ἐξ αὐτοῦ τω  
ὁσίας ἐνεκα θεῶς ὅπως τιμᾶς ἔγει.

Extat & apud Dionem *lib. 57.* locus profectè elegans, ubi de consulibus, qui à Cæsare Tiberio eligebantur, & à populo Romano ad repræsentandam antiquam eligendi magistratus libertatem nominabantur inquit: τὸ ἀρχαίας ὁσίας ἐνεκα. ὡσεὶ ἐν εἰκόνι δοκεῖν γίγνεσθαι, ἐσλοῦντες ἀπέδεικνυτο, καὶ ἀπὸ πρὸς καὶ πρὸς. Idem Dion. *lib. 58.* in Drusillæ morte, eadem locutione non inaeleganter utitur.

## NOTÆ

JOANNIS UFFELI J. C.

## CAPUT VIII.

Nos apud Vlpianum legendum esse censemus *dicis gratia* ex Pandectis Florentinis.

Hanc locutionem quoque retinent Dion. Gothofr. *ad d. l. 1. §. excusantur. ff. ad S. C. Syllan. & in l. sæpe. 4. ab auctore citat. ff. commod. Brisson lib. 4. de verbor. signific. in verbo, dicis causa, & Hotomanus uterque, post clariss. Jure consultum Anton. Augustinum lib. 12. emendationum & opinionum juris, c. 2. extremo, & Modestinum, de excusationibus.*

Et esse veterem dicendi modum opinamur, quo significatur quid fieri per actionem ac simulationem, perfunctorie quidem, idem est, ut quis defungi suo munere videatur, tamen verè minimè fuerit eo defunctus.

Atque ita in *d. l. 1. ff. S. C. ad Syllan.* secundum Brisson. *loc. cit.* Justus Lipsius *lib. 1. de Constantia, c. 9.* etiam in hæc verba. *Nostri mala verò atque ex animo lugemus, publica dicis morisque causa.*

Sæpe inquit J. C. ad hoc commodantur pecuniæ, ut *dicis gratia* numerationis loco intercedant, sic enim legitur in Pandectis Florentinis.

Ita etiam legunt Brisson. & Dion. Gothofr. *loc. cit.* ubi formulam hanc *dicis gratia,* cum Covar. hoc loco interpretantur de ficta numeratione, quæ intercedit ad pompam & ostentationem, ut fit in imaginariis venditionibus, in quibus numerus unus, aut item alter intervenit.

Sed &amp; Livius, &amp;c.

Apud Terentium quoque in *Adelph. Dis quidem esses Demæ, ac rem tuam constabilisses:* pro dives.

Quamvis Lælius Taurellus. & Pet. Victorius variat. *lect. lib. 8. c. 24.* apud Plinium *lib. 28. cap. 2. dicis causa,* legendum esse planè opinentur.

Sic quoque legit Dion. Gothofr. in *d. l. 4. ff. commod.* qui ibid. *dicis causa epulari,* quod Auctor *diis* scribit, ait, publicè & pro populo.

Et idèd *dicis gratia,* veteres intellexerunt cum quid fictè, simulatè, aut causa servandi veteres ritus, potiùs factum fuit, quam ex vero animo.

Sic Turnebus *li. 11. adversar. cap. 20.* proverbialem hanc *dicis causa,* locutionem deductam tradit, ab his quæ, ut religione defungamur; utcumque facimus; cum simulata olim ex ea pro veris haberentur, sicuti exemplo Iphigeniæ comprobatur Auctor in *fin. cap.* & qualicumque ferè pro optimis dicantur, vultuque dictum tanquam *dicationis* causa. Vide & Pet. Pithæum *lib. 1. Adversariorum.*